
12/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=728849&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018 (SRP) 
 

Às 11:51 horas do dia 12 de junho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2018, referente ao
Processo nº 23105.067019/2018, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 8
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA
Descrição Complementar: MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL SILICONE, TIPO USO NÃO DESCARTÁVEL,
TAMANHO ADULTO MÉDIO, APLICAÇÃO RESSUSCITADOR CARDIO-PULMONAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MÁSCARA DE BOLSO C/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES COM ESTOJO, TIRA ELÁSTICA DE FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

07/06/2018
16:52:21

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela Adminstração ou
não responde ao chat par negociar, sendo responsável pela perda de negócios

 
Item: 23
Descrição: PARAFINA
Descrição Complementar: PARAFINA, ASPECTO FÍSICO MISTURADA COM CERA DE ABELHA, APRESENTAÇÃO
SÓLIDA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 19,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
06/06/2018
11:33:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 25
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO DEBAKEY,
COMPRIMENTO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR,LARGURA 2 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37,1100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



12/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=728849&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
06/06/2018
14:34:59

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 37
Descrição: PINÇA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA
BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM, ADICIONAL COM MUFA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 142 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,7600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
06/06/2018
10:48:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao respondeu ao chat para
negociar

 
Item: 46
Descrição: PLACA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PLACA LABORATÓRIO, TIPO P/ CROMATOGRAFIA CAMADA DELGADA, MATERIAL
ALUMÍNIO, ADICIONAL COM SILICA GEL, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,6800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

06/06/2018
12:07:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao respondeu ao chat para negociar, sendo
responsavel pelo onus da perda de negocios ou não chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 47
Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 5000 MCL,
ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
11/06/2018
17:14:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: não responde, sendo responsável pelo ônus da
perda de negócios ou declinou da proposta

 
Item: 54
Descrição: SÍLICA GEL
Descrição Complementar: SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO,
APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, TAMANHO GRÃO 4 A 8 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 G
Valor estimado: R$ 19,4400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

06/06/2018
12:06:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu ao chat para negociar preço, sendo
responsável pelo ônus da perda de negocio ou não chegou ao valor estimado pela
Administração



12/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=728849&acao=A&tipo=t 3/3

 
Item: 69
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM, APLICAÇÃO
CIRÚRGICA,CORTEFIO AÇO ATÉ 1,5MM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 148 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18,4400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 05/06/2018 10:02:54 Cancelamento Automático

 
Item: 76
Descrição: TUBO*
Descrição Complementar: TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 3 ML, COMPONENTES SEM ADITIVOS, USO
COLETA DESANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,4200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 05/06/2018 10:02:54 Cancelamento Automático

 
 

Fim do documento


